
 

犬山市議会第４８号議案 

 

   令和７年度犬山市一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度犬山市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２８，６１８千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ３１，０２８，７４７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和７年６月２日提出 

 

犬山市長 原  欣 伸  
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（歳入） （単位 千円）

款 項

15 国庫支出金 4,708,812 3,917 4,712,729 

 2 国庫補助金 1,642,043 3,917 1,645,960 

16 県支出金 1,953,510 11,251 1,964,761 

 2 県補助金 576,072 2,129 578,201 

 3 県委託金 222,173 9,122 231,295 

19 繰入金 2,427,636 13,450 2,441,086 

 2 基金繰入金 2,422,967 13,450 2,436,417 

31,000,129 28,618 31,028,747 

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

歳 入 合 計
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（歳出） （単位 千円）

款 項

 2 総務費 4,715,401 6,823 4,722,224 

 1 総務管理費 3,606,663 6,823 3,613,486 

 3 民生費 12,496,220 3,735 12,499,955 

 1 社会福祉費 6,672,429 2,843 6,675,272 

 2 児童福祉費 5,218,628 723 5,219,351 

 3 生活保護費 601,622 169 601,791 

 4 衛生費 3,088,039 2,371 3,090,410 

 1 保健衛生費 997,282 2,146 999,428 

 2 環境費 286,673 225 286,898 

 5 農林業費 332,194 879 333,073 

 1 農業費 326,559 879 327,438 

 6 商工費 634,632 2,780 637,412 

 1 商工費 244,469 2,513 246,982 

 2 観光費 390,163 267 390,430 

 7 土木費 2,404,391 5,115 2,409,506 

 4 都市計画費 1,571,014 5,115 1,576,129 

 8 消防費 1,256,176 2,122 1,258,298 

 1 消防費 1,256,176 2,122 1,258,298 

 9 教育費 3,702,267 4,793 3,707,060 

 1 教育総務費 530,959 38 530,997 

 3 中学校費 635,104 4,755 639,859 

 6 保健体育費 556,932 0 556,932 

31,000,129 28,618 31,028,747 

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

歳 出 合 計
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犬山市議会第４８号議案添付 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

犬 山 市 一 般 会 計 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

 

 

 

単位：千円 
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１　総括

（歳入） （単位 千円）

款

15 国庫支出金 4,708,812 3,917 4,712,729

16 県支出金 1,953,510 11,251 1,964,761

19 繰入金 2,427,636 13,450 2,441,086

31,000,129 28,618 31,028,747

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

歳 入 合 計

一般会計　補正第２号　　　　　
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（歳出） （単位 千円）

 2 総務費 4,715,401 6,823 4,722,224 6,823

 3 民生費 12,496,220 3,735 12,499,955 1,417 2,318

 4 衛生費 3,088,039 2,371 3,090,410 225 2,146

 5 農林業費 332,194 879 333,073 879

 6 商工費 634,632 2,780 637,412 2,780

 7 土木費 2,404,391 5,115 2,409,506 3,750 1,365

 8 消防費 1,256,176 2,122 1,258,298 2,122

 9 教育費 3,702,267 4,793 3,707,060 9,122 △4,329

31,000,129 28,618 31,028,747 15,168 225 13,225

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

款 補正前の額 補 正 額 補正後の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一 般 財 源

国県支出金

一般会計　補正第２号　　　　　
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２　歳入

(款) 15 国庫支出金 (項)  2 国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 411,939 1,417 413,356

 4 土木費国庫補助金 137,081 2,500 139,581

計 1,642,043 3,917 1,645,960

(款) 16 県支出金 (項)  2 県補助金

 4 農林業費県補助金 66,315 879 67,194

 6 土木費県補助金 4,940 1,250 6,190

計 576,072 2,129 578,201

(款) 16 県支出金 (項)  3 県委託金

 5 教育費県委託金 2,766 9,122 11,888

計 222,173 9,122 231,295

(款) 19 繰入金 (項)  2 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 1,560,208 13,225 1,573,433

 7 環境保全基金繰入金 1,100 225 1,325

計 2,422,967 13,450 2,436,417

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
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.

 2 児童福祉費国庫補助金 482 次世代育成支援対策施設整備交付金 482

 3 生活保護費国庫補助金 935 生活困窮者就労準備支援事業費等国庫補助金 935

 2 都市計画費国庫補助金 2,500 社会資本整備総合交付金 2,500

.

 1 農業費県補助金 879 経営体育成支援事業費県補助金 879

 1 都市計画費県補助金 1,250 木造住宅耐震改修費県補助金 1,250

.

 1 教育総務費県委託金 9,122 地域スポーツクラブ活動体制整備事業県委託金 9,122

.

 1 財政調整基金繰入金 13,225 財政調整基金繰入金 13,225

 1 環境保全基金繰入金 225 環境保全基金繰入金 225

節
説 明

区 分 金 額

節
説 明

区 分 金 額

節
説 明

区 分 金 額

節
説 明

区 分 金 額
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３　歳出

(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

 1 一般管理費 753,098 2,420 755,518 2,420

 7 秘書企画費 24,398 2,435 26,833 2,435

 9 文書広報費 65,465 267 65,732 267

12 情報システム 1,105,912 1,701 1,107,613 1,701

管理費

計 3,606,663 6,823 3,613,486 6,823

(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

 1 社会福祉総務 1,055,946 2,843 1,058,789 2,843

費

計 6,672,429 2,843 6,675,272 2,843

(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

 1 児童福祉総務 2,431,611 723 2,432,334 国庫支出金 241

費 482

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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.

12 委託料　　　　　　　　 2,420  1　人事管理 2,420     

　　　 その他業務委託料

　　人事給与総合システム改修委託料 2,420

 2 給料　　　　　　　　　 1,619  1　会計年度任用職員報酬等（秘書企画費） 2,435     

　　 一般職給 1,619

 3 職員手当等　　　　　　 478 地域手当 114

　　　　　 通勤手当 44

 4 共済費　　　　　　　　 338 期末手当 151

　　　 勤勉手当 169

短期負担金 109

介護負担金 19

保健経理負担金 4

事務費負担金 4

厚生年金負担金 194

子ども子育て拠出金 8

13 使用料及び賃借料　　　 267  1　広報広聴事務 267     

　　　　　　　　 使用料

　　イラストレーターライセンス使用料 267

13 使用料及び賃借料　　　 1,701  1　情報システム運用管理 1,701     

　　　　　　　　 使用料

　　ガバメントクラウド使用料 1,701

.

 2 給料　　　　　　　　　 1,660  1　会計年度任用職員報酬等（社会福祉総務費） 2,843     

　　 一般職給 1,660

 3 職員手当等　　　　　　 845 地域手当 117

　　　　　 通勤手当 44

 4 共済費　　　　　　　　 338 時間外勤務手当 364

　　　 期末手当 151

勤勉手当 169

短期負担金 109

介護負担金 19

保健経理負担金 4

事務費負担金 4

厚生年金負担金 194

子ども子育て拠出金 8

.

18 負担金、補助及び交付金 723  2　地域子育て支援拠点 723     

　　　　　　　　　　　 補助金

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節
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(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

計 5,218,628 723 5,219,351 482 241

(款)  3 民生費 (項)  3 生活保護費

 1 生活保護総務 58,995 169 59,164 国庫支出金 △766

費 935

計 601,622 169 601,791 935 △766

(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

 3 母子健康づく 139,452 2,146 141,598 2,146

り推進費

計 997,282 2,146 999,428 2,146

(款)  4 衛生費 (項)  2 環境費

 1 環境保全費 286,673 225 286,898 繰入金

225

計 286,673 225 286,898 225

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

12



.

　　子育て支援センター整備費補助金 723

.

12 委託料　　　　　　　　 1,870  3　生活保護総務事務 169     

　　　 その他業務委託料

13 使用料及び賃借料　　　 △1,701 　　生活保護システム改修業務委託料 1,870

　　　　　　　　 使用料

　　ガバメントクラウド使用料 △1,701

.

 2 給料　　　　　　　　　 1,520  1　会計年度任用職員報酬等（母子健康づくり推進費） 2,146     

　　 一般職給 1,520

 3 職員手当等　　　　　　 329 地域手当 107

　　　　　 通勤手当 34

 4 共済費　　　　　　　　 297 期末手当 89

　　　 勤勉手当 99

短期負担金 96

介護負担金 16

保健経理負担金 4

事務費負担金 3

厚生年金負担金 171

子ども子育て拠出金 7

.

 7 報償費　　　　　　　　 52  1　自然環境保全 225     

　　　 謝礼金

13 使用料及び賃借料　　　 110 　　講師謝礼 52

　　　　　　　　 土地建物借上料

14 工事請負費　　　　　　 63 　　会場借上料 110

　　　　　 新設工事請負費

　　希少種紹介看板設置工事請負費 63

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節
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(款)  5 農林業費 (項)  1 農業費

 3 農業振興費 21,104 879 21,983 県支出金

879

計 326,559 879 327,438 879

(款)  6 商工費 (項)  1 商工費

 1 商工総務費 40,869 2,513 43,382 2,513

計 244,469 2,513 246,982 2,513

(款)  6 商工費 (項)  2 観光費

 2 友好交流費 33,776 267 34,043 267

計 390,163 267 390,430 267

(款)  7 土木費 (項)  4 都市計画費

 3 建築総務費 142,355 5,000 147,355 国庫支出金 1,250

2,500

県支出金

1,250

 4 街路事業費 113,032 115 113,147 115

計 1,571,014 5,115 1,576,129 3,750 1,365

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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.

18 負担金、補助及び交付金 879  2　農業経営体育成支援 879     

　　　　　　　　　　　 補助金

　　農地利用効率化等支援事業補助金 879

.

 2 給料　　　　　　　　　 1,676  1　会計年度任用職員報酬等（商工総務費） 2,513     

　　 一般職給 1,676

 3 職員手当等　　　　　　 499 地域手当 118

　　　　　 通勤手当 44

 4 共済費　　　　　　　　 338 時間外勤務手当 17

　　　 期末手当 151

勤勉手当 169

短期負担金 109

介護負担金 19

保健経理負担金 4

事務費負担金 4

厚生年金負担金 194

子ども子育て拠出金 8

.

 8 旅費　　　　　　　　　 267  1　会計年度任用職員報酬等（友好交流費） 267     

　　 費用弁償 267

.

18 負担金、補助及び交付金 5,000  2　民間建築物耐震診断改修 5,000     

　　　　　　　　　　　 補助金

　　民間木造住宅耐震改修費補助金 5,000

21 補償、補填及び賠償金　 115  1　楽田桃花台線道路整備 115     

　　　　　　　　　　 補償金

　　物件移転補償金 115

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節
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(款)  8 消防費 (項)  1 消防費

 3 消防施設費 134,102 2,122 136,224 2,122

計 1,256,176 2,122 1,258,298 2,122

(款)  9 教育費 (項)  1 教育総務費

 2 事務局費 521,351 38 521,389 県支出金 △87

125

計 530,959 38 530,997 125 △87

(款)  9 教育費 (項)  3 中学校費

 2 教育振興費 48,071 4,755 52,826 県支出金 △708

5,463

計 635,104 4,755 639,859 5,463 △708

(款)  9 教育費 (項)  6 保健体育費

 1 保健体育総務 72,206 0 72,206 県支出金 △3,534

費 3,534

計 556,932 0 556,932 3,534 △3,534

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

目 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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14 工事請負費　　　　　　 2,122  1　消防庁舎等営繕 2,122     

　　　　　 新設工事請負費

　　消防団第４分団駐車場整備工事請負費 2,122

.

 1 報酬　　　　　　　　　 29  2　学校教育一般管理 38     

　　 　　部活動地域移行検討委員会委員報酬 29

 8 旅費　　　　　　　　　 9 費用弁償 9

　　

.

 7 報償費　　　　　　　　 1,800  3　中学校部活動 4,755     

　　　 謝礼金

10 需用費　　　　　　　　 1,000 　　中学校部活動指導者謝礼 1,800

　　　 消耗品費 1,000

12 委託料　　　　　　　　 2,450 その他業務委託料

　　　 　　地域スポーツクラブ活動試行実施委託料 2,450

13 使用料及び賃借料　　　 △495 使用料

　　　　　　　　 　　部活動連絡アプリ使用料 △495

.

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節

説 明
区 分 金 額

節

一般会計　補正第２号　　　　　

17



　　特　　　別　　　職

期末手当
（千円）

(年間支給
(人) (千円) (千円) 率(月分)) (千円) （千円) （千円) (千円) (千円)

3 0 29,772 13,132 2,085 4,486 49,475 7,144 56,619

(3.45)

18 103,023 0 42,947 0 0 145,970 27,543 173,513

(3.45)

1,389 85,674 0 0 0 0 85,674 0 85,674

計 1,410 188,697 29,772 56,079 2,085 4,486 281,119 34,687 315,806

3 0 29,772 13,132 2,085 4,486 49,475 7,144 56,619

(3.45)

18 103,023 0 42,947 0 0 145,970 27,543 173,513

(3.45)

1,389 85,645 0 0 0 0 85,645 0 85,645

計 1,410 188,668 29,772 56,079 2,085 4,486 281,090 34,687 315,777

0 0 0 0 0 0 0 0 0

(0.00)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

(0.00)

0 29 0 0 0 0 29 0 29

計 0 29 0 0 0 0 29 0 29

区　　分 地域
手当

比
　
　
　
較

給　　与　　費　　明　　細　　書

そ の 他
の

特 別 職

合　計

長 等

議 員

そ の 他
の

特 別 職

長 等

議 員

補
　
正
　
前

備考
共済費

議 員

そ の 他
の

特 別 職

長 等

給　　　　　　　与　　　　　　　費

補
　
正
　
後

その他の
手    当

計

職員数

報　酬 給　料

一般会計　補正第２号　　　　　

18



　　一　　　般　　　職

  (1) 総　　　括

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

649 933,913 2,360,336 1,983,740 5,277,989 948,849 6,226,838

(653)

645 933,913 2,353,861 1,981,589 5,269,363 947,538 6,216,901

(653)

4 0 6,475 2,151 8,626 1,311 9,937

(0)

　（　）内は、短時間勤務職員を外書き

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務
手　  当

時間外勤務
手　　　当

宿日直手当
夜間勤務
手　　当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 53,288 174,598 35,862 40,382 2,929 182,929 0 10,922

補 正 前 53,288 174,142 35,862 40,216 2,929 182,548 0 10,922

職員手当 比    較 0 456 0 166 0 381 0 0

の 内 訳
休日勤務
手　  当

管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 児童手当
管理職員特
別勤務手当

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 42,126 80,794 715,783 600,403 882 41,765 1,077 1,983,740

補 正 前 42,126 80,794 715,241 599,797 882 41,765 1,077 1,981,589

比    較 0 0 542 606 0 0 0 2,151

区　　分

区    分

補 正 後

補 正 前

比    較

備     考区   分
職 員 数

給　　　与　　　費
共 済 費 合 　計

一般会計　補正第２号　　　　　
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  ア　会計年度任用職員以外の職員

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

569 0 2,148,194 1,583,601 3,731,795 720,490 4,452,285

(9)

569 0 2,148,194 1,583,601 3,731,795 720,490 4,452,285

(9)

0 0 0 0 0 0 0

(0)

　（　）内は、短時間勤務職員を外書き

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務
手　  当

時間外勤務
手　　　当

宿日直手当
夜間勤務
手　　当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 53,288 159,734 35,862 36,278 2,929 177,850 0 10,922

補 正 前 53,288 159,734 35,862 36,278 2,929 177,850 0 10,922

職員手当 比    較 0 0 0 0 0 0 0 0

の 内 訳
休日勤務
手　  当

管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 児童手当
管理職員特
別勤務手当

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 42,126 80,794 512,465 429,411 0 40,865 1,077 1,583,601

補 正 前 42,126 80,794 512,465 429,411 0 40,865 1,077 1,583,601

比    較 0 0 0 0 0 0 0 0

区　　分

区    分

補 正 後

補 正 前

比    較

備     考区   分
職 員 数

給　　　与　　　費
共 済 費 合 　計
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  イ　会計年度任用職員

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

80 933,913 212,142 400,139 1,546,194 228,359 1,774,553

(644)

76 933,913 205,667 397,988 1,537,568 227,048 1,764,616

(644)

4 0 6,475 2,151 8,626 1,311 9,937

(0)

　（　）内は、短時間勤務職員を外書き

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務
手　  当

時間外勤務
手　　　当

宿日直手当
夜間勤務
手　　当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 0 14,864 0 4,104 0 5,079 0 0

補 正 前 0 14,408 0 3,938 0 4,698 0 0

職員手当 比    較 0 456 0 166 0 381 0 0

の 内 訳
休日勤務
手　  当

管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 児童手当
管理職員特
別勤務手当

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 0 0 203,318 170,992 882 900 0 400,139

補 正 前 0 0 202,776 170,386 882 900 0 397,988

比    較 0 0 542 606 0 0 0 2,151

区　　分

区    分

補 正 後

補 正 前

比    較

備     考区   分
職 員 数

給　　　与　　　費
共 済 費 合 　計

一般会計　補正第２号　　　　　
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